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VI. Højskolens Udvidelser ved Østervoldgade. 

I Beretningsaaret er Højskolens nye Administrationsbygning taget 
i Brug, og i Begyndelsen af April flyttedes Kontorerne fra 0. Farimags
gade til Østervoldgade 6 C, Administrationsfløjen, hvor der tillige fin
des en Lærerraadssal, som Højskolen tidligere har maattet savne. I 
Administrationsbygningens Kælderetage er der indrettet to store Fro
koststuer for de Studerende og en mindre Spisestue for Højskolens 
Lærere og Personale, og i Stueetagen findes Polyteknikerraadets Kon
torer og Læsesal for de Studerende. I samme Niveau er der ud imod 
Østervoldgade indrettet et Auditorium. Paa anden Sal i Bygningen 
er indrettet Størstedelen af det fremtidige Laboratorium for Land-
maaling og Geodæsi. 

VII. Legater. 

Ved Testamente af 10. September 1937 har Professorinde Elvina 
Benandine Augusta Julie Teller, født Fagerlund, oprettet følgende to 
Legater, hvis Fundatser af 1. Juni 1939 er kgl. konfirmeret den 27. 
Juli 1939: 

Ingeniør Joachim Crone Fagerlunds Legat, hvis Kapital andrager 
108 792 Kr. 03 Øre. Benterne uddeles den 14. Januar hvert Aar. 

Professor Carl Philip Teller og Hustru's Legat, hvis Kapital lige
ledes andrager 108 792 Kr. 03 Øre. Benterne uddeles den 9. Juni 
hvert Aar. 

For begge Legater gælder iøvrigt følgende Bestemmelser: 

1. 
Legatet skal bære Navnet: 

Ingeniør Joachim Crone Fagerlunds Legat, 
Professor Carl Philip Teller og Hustru's Legat. 

2. 
Legatets Formue bestaar af de Værdier, som ved Opgørelsen af 

Professorinde Elvina Teller's Dødsbo i Henhold til hendes ovennævnte 
Testament tilfalder Legatet. 

Efter Boets Slutning skal nærværende Fundats forsynes med Paa-
tegning om Legatformuens Størrelse, og om hvorledes den er anbragt. 

Legatkapitalen skal altid være anbragt efter Beglerne for An

bringelse af umyndiges Midler. 
Legatets Aktiver skal lyde paa Legatets Navn og saavidt muligt 

noteres som tilhørende dette, hvorhos de skal forsynes med Prohibitiv-
paategning af det Ministerium, hvorunder Danmarks tekniske Høj

skole hører. 
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3. 
Legatet skal bestyres af Rektor for Danmarks tekniske Højskole 

og en Jurist. Højskolens Inspektør er Legatets Sekretær. Den første 
Bestyrelse bestaar i Overensstemmelse med Legatstifterens Testament 
af Boets Executor, Overretssagfører O. L. B. Jensen og Rektor for 
Danmarks tekniske Højskole, Professor P. O. Pedersen. 

Det paahviler Bestyrelsens Medlemmer altid at have valgt en 
Person, der, naar den Jurist, der sidder i Bestyrelsen, afgaar ved 
Døden eller fratræder sit Hverv, indtræder i den afdødes eller ud-
traadtes Sted. 

Skulde den til enhver Tid siddende Bestyrelse ikke kunne blive 
enige om Valg af en Suppleant, vælges Vedkommende af Sagfører-
raadet. Valget af Suppleanter til Bestyrelsen skal godkendes af det 
Ministerium, hvorunder Danmarks tekniske Højskole hører. 

Skulde det nogensinde indtræffe, at der ingen Bestyrelse eller 
ingen fuldtallig Bestyrelse findes, udnævner det samme Ministerium 
en Bestyrelse eller det manglende Medlem af denne. 

Det juridiske Bestyrelsesmedlem udnævnes for Livstid; dog kan 
det Ministerium, hvorunder Danmarks tekniske Højskole hører, af
sætte et Bestyrelsesmedlem, der maatte komme ud af Raadighed over 
sit Bo eller blive frakendt de borgerlige Rettigheder. 

Af Legatets Indtægter tillægges der det juridiske Medlem af Be
styrelsen og Sekretæren et aarligt Vederlag for deres Arbejde med 
Legatets Bestyrelse. Størrelsen af dette Vederlag skal godkendes af 
det Ministerium, hvorunder Danmarks tekniske Højskole hører. 

4. 
Medens Legatkapitalen stedse skal forblive urørt, skal Legatets 

aarlige Renteindtægt uddeles i Legatportioner paa mindst 500 Ivr. 
aailigt til flængende, men dygtige Studerende ved Danmarks tekniske 
Højskole. 

Legatportionerne udbetales hvert Aar paa: 
Professor Carl Philip Tellers Fødselsdag den 9. Juni. 
Ingeniør Joachim Crone Fagerlunds Fødselsdag den 14. Januar. 

De Beløb, der ved Uddelingen af ommeldte Legatportioner maatte 
blive tilovers derved, at de ikke naar det fulde for vedkommende Legat
portion normerede Beløb, skal henlægges til Legatets Reservefond. 

Hvis der et Aar ikke skulde være Anvendelse for en eller flere 
Legatportioner, skal denne eller disse henlægges til Legatets Reserve
fond. 

5. 
De ovenfor under § 4 ommeldte Legatportioner uddeles af Legat

bestyrelsen. Bekendtgørelse om ledige Legatlodder skal ske ved Opslag 
paa Danmarks tekniske Højskole. 
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6. 
Hver Gang Reservefonden har naaet en paalydende Størrelse af 

af 10 000 Kr., skal der til Legatets Kapital overføres et paalydende 
Beløb af 5 000 Kr. Reservefonden vil herefter altid andrage en paa
lydende Størrelse af mindst 5 000 Kr. 

7. 
Det paahviler Bestyrelsen at føre en Protokol for Legatet. I denne 

Protokol indføres Legatfundatsen og den forventede allerhøjeste Stad
fæstelse, Oplysninger om hvem der oppebærer Legatet, samt iøvrigt 
alle Meddelelser og Oplysninger, der maatte være af Interesse for 

Legatet. 
8. 

Legatportionerne tilkommer Legatnyderne som Særeje og kan 
ikke være Genstand for Overdragelse eller Pantsætning, ej heller for 
Arrest, Execution eller anden Retsforfølgning. 

9. 
Spørgsmaal om Adgang til Nydelse af Legatet kan ikke gøres til 

Genstand for Rettergang, men afgøres af Bestyrelsen, hvis Beslut
ninger dog kan indankes for det Ministerium, hvorunder Danmarks 

tekniske Højskole hører. 
10. 

Over Legatets Formue, dets Indtægter og Udgifter skal Besty
relsen hvert Aar aflægge Regnskab. Legatets Regnskabsaar er Kalen-

deraaret. 
Legatregnskabet skal, forsynet med Bestyrelsens Underskrift, 

inden 2 Maaneder efter Regnskabsaarets Udløb være afgivet til Revi
sion til det Ministerium, hvorunder Danmarks tekniske Højskole hører, 
der udnævner Revisor og fastsætter hans Honorar. Ministeriet deci

derer Regnskabet. 

Legaternes Renter er uddelt første Gang henholdsvis 14. Januar 

og 9. Juni 1940. 


